АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2020              641-ПА

О внесении изменения в постановление администрации

Асбестовского городского округа от 25.06.2020 № 371/1-ПА

«Об утверждении Порядка расходования целевых средств областного

бюджета, предоставленных бюджету Асбестовского городского округа

в форме межбюджетного трансферта на оплату услуг по организации мест

для временного пребывания пациентов с легким и бессимптомным течением

новой коронавирусной инфекции и медицинских работников, оказывающих

медицинскую помощь пациентам с новой коронавирусной инфекцией

в 2020 году»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Свердловской области от 28.05.2020 № 359-ПП

«О предоставлении в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из областного

бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловской области, на оплату услуг по организации мест для временного

пребывания пациентов с легким и бессимптомным течением новой

коронавирусной инфекции и медицинских работников, оказывающих

медицинскую помощь пациентам с новой коронавирусной инфекцией»

(с изменениями от 18.06.2020 № 405-ПП), Протоколом заседания оперативного

штаба по предупреждению возникновения и распространения на территории

Свердловской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

от 05.06.2020 № 34, решением Думы Асбестовского городского округа

от 26.12.2019 № 30/1 «О бюджете Асбестовского городского округа на 2020 год и

плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации

Асбестовского городского округа от 06.06.2020 № 342-ПА «Об определении

объектов ООО «Санаторий «Белый Камень» местом временного пребывании

пациентов с легким и бессимптомным течением новой коронавирусной инфекции

COVID-19», руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского

округа, администрация Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского

округа от 25.06.2020 № 371/1-ПА «Об утверждении Порядка расходования

целевых средств областного бюджета, предоставленных бюджету Асбестовского

2

городского округа в форме межбюджетного трансферта на оплату услуг

по организации мест для временного пребывания пациентов с легким и

бессимптомным течением новой коронавирусной инфекции и медицинских

работников, оказывающих медицинскую помощь пациентам с новой

коронавирусной инфекцией в 2020 году» следующее изменение:

1) пункт 4 Порядка расходования целевых средств областного бюджета,

предоставленных бюджету Асбестовского городского округа в форме

межбюджетного трансферта на оплату услуг по организации мест для временного

пребывания пациентов с легким и бессимптомным течением новой

коронавирусной инфекции и медицинских работников, оказывающих

медицинскую помощь пациентам с новой коронавирусной инфекцией в 2020 году

(приложение № 1 к постановлению) (далее – Порядок) изложить в новой

редакции:

«4. Расходование целевых средств областного бюджета осуществляется

администрацией Асбестовского городского округа по разделу 0900

«Здравоохранение», подразделу 0909 «Другие вопросы в области

здравоохранения», целевой статье 9904147900 «Расходы на оплату услуг

по организации мест для временного пребывания пациентов с легким и

бессимптомным течением новой коронавирусной инфекции и медицинских

работников, оказывающих медицинскую помощь пациентам с новой

коронавирусной инфекцией», виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ

и услуг», коду классификации операций сектора государственного управления

226 «Прочие работы, услуги» в сумме 2 789 278,80 рублей.».

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить полный текст

настоящего постановления в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу

(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа

(www.asbestadm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа

Л.И. Кирьянову.

Глава

Асбестовского городского округа           Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/